

भारत सरकार

रेल मंत्रालय

लोक सभा

27.11.2024 के

अतारांकित प्रश्न सं. 305 का उत्तर

वाई - रेल ट्रैक

305. डॉ. आलोक कुमार सुमनः

क्या रेल मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या यह सही है कि गोपालगंज-थावे जंक्शन पर वाई-रेल ट्रैक प्रस्तावित है, यदि हाँ, तो तत्संबंधी व्यौरा क्या है;
- (ख) क्या यह सही है कि थावे जंक्शन के वाई-रेल ट्रैक का काम शुरू कर दिया गया था और इसे पूरा नहीं किया था, उक्त प्रयोजनार्थ कितनी राशि व्यय की गई है; यदि हाँ, तो तत्संबंधी व्यौरा क्या है; और
- (ग) थावे जंक्शन के निकट प्रस्तावित/स्वीकृत वाई-रेल ट्रैक का व्यौरा क्या है?

उत्तर

रेल, सूचना और प्रसारण एवं इलेक्ट्रोनिकी और सूचना प्रौद्योगिकी मंत्री

(श्री अश्विनी वैष्णव)

- (क) से (ग): गोपालगंज और सासामूसा रेलवे स्टेशनों को जोड़ने वाली थावे जंक्शन पर बाईपास लाइन (1.1 किलोमीटर) को 9.89 करोड़ रु. की लागत पर स्वीकृत किया गया है। कार्य शुरू कर दिया गया है और अब तक, इस पर 53 लाख रु. का व्यय किया जा चूका है।

\*\*\*\*\*